
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO- seção 3 

PREFEITU RA MUN ICIPAL DE JARDIM 

,":., Comtssi:io Permanente de licitação da Prefeitura Municipal de Jardim/CE. 
terna público, que concluiu o julgamento final referente ao Certame Ucitatório, na 
modalidade Tomada de Preços n~ 2021.08.12.2, sendo o seguinte: A empresa Stenio Pierre 
C.ost;) Silva - ME for il declara da vencedora por apresentar preços compatíveis com o 
orçamento bástc.o e em os praticados no mercado sendo esses mais vantajosos para a 
Adm inistração. Maiores informações. na Sala de licitações, sito na Rua Leonel Alencar, n9 
347, Centro no horârio de 08:00h as 12:00h. Esclarecimentos: Fone (88) 3555-1772. 

Jard•m/CE, 15 de Outubro de 2021. 
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO 

Presidente da Comissão Permanente de licitaç:io - CPL. 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÓNICO N' 2021.09.29.1 

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Jardim/CE, torna público, que 
fora concluído o julgaMento f ina! de Pregão Eletrànico n~ 2021.09.29.1, sendo o seguinte: 
Carvalho & Nicchn; lndustria e Comercio do Vestuário LTDA vencedora junto ao lote 1. A 
empresa se sagrou vencedora por te r apresentado proposta estando os preços compatíveis 
com o orça mento constante no Termo de Referência, sendo a mesma declarada habilitada 
por cumprimento mtegral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na 
sede da Comissão de licitação, sito na Rua Leonel Alencar, n2 347, Centro, Jardim/CE, pelo 
telefone (88) 3555-1772, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda através da 
plataforma eletrón1ca www.bllcompras.com.br. 

Jardim/CE, 14 de Outubro de 2021. 
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO 

Pregoeiro 

?REFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÓNICO N• 33/2021-SME 

Objeto· contratação da prestação dos serviços de locação de veículos 
destinados 30 tíansporte escolar e un1versi tário, conforme termo de referéncia, de 
responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação. Tipo: menor preço por item. Data 
de Adjudicação e Homologação: 15.06.2021. As despesas decorrentes da contratação do 
obje to deste Pregào correrão à conta dos recursos consignados do Município, elementos 
de despesas especificas constarão nos respectivos Contratos, com os seguintes valores: R$ 
2.031.638.40 (Dots m:lhõês. trin ta e um mil, seiscentos e trinta e oito reais e quarenta 
centavos). referentP eo Ens:no Fundamentai, R$ 515.266,40 (Qumhentos e quinze mil, 
duzenws f:' Sf.-S~enta r s~ is rea1s e quarenta centavos), referente ao Ensino Médio, R$ 
324 764,00 (Trezentos E" inte e quatro mil, setecentos e sessenta e quatro reais), referente 
ao Ens1no Supenor. Empresa Vencedora: Diego Pereira de Araújo · ME, com sede a Rua 
João Maia, n"" 70S, Bairro Alto do Jucá, na Cidade de lguatu, Estado do Cearâ, inscrita no 
CN PJ n2 27 .568.465/0001-08, representante legal c Sr. Diego Pereira de Araújo, portador 
de crr. n'~ G57 894.103· 1.6 . Informações Complementares: O resultado individualizado 
poderá ser adquirido através de solicitação a ser encaminhada ao e-mail: 
ticitacaojücas@outlook.ccm. 

Jucás iCE), IS de Junho de 2021. 
CLAUDIO ROBERTO DE OLIVEIRA LUNA 

Pregoeiro 

PREFE:TU RA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NO SI-TP012/202l 

A Com1sSâ:J de L;oração torna pUblico que no próximo dia 19 de Outubro de 
2021, às 09h, estar.d .Abnndo as Propostas de Preços referente a licitação na Modalidade 
Tomada ele Preços N° 5! TPOl2/2021, cujo OBJETO é a Recuperação das estradas vicinais 
no mwnic;p1o de Nova Russas conforme Contrato de Repasse N2 
907141/2020/MDRíCAIXA. Na oportun1dade tomaremos as medidas de distanciamento 
social par3 proteção da nossa equipe e dos licitantes presentes. 

Nova Russas-CE, 15 de Outubro de 2021. 
ÍVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Presidente da CPl 

PREFEITU RA MUNICIPAL DE ORÓS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
?REGÃO ELETRÓNICO N• 2021.10.15.01-SRP 

A Com1ss.ão de Licitação, com sede na Praça Anastãc io Maia N2 40 - Centro -
Oró~-Ct, comun1c.a acs interessados que no dia 29 de outubro de 2021, 09 :00hs, estará 
abrindo Untação na rnodal!dade Pregão Eletrônico N':l 2021.10.15.01-SRP. Objeto: Registro 
de Preços destl!'ado .a aq uisiçàc de medicamentos, material médicos hospitalares e 
material e equipamento de odontologia, junte a Secretaria de Saúde do Munidpio de 
Orós/CE, tudo conforme anexo I do Edital. O Edital completo estará disponível no endereço 
~c;rna, a pMt:r da t:i<'!ta df'sta publicação, no horário de atendimento ao públ ico, de OB:OOh 
as 12:00h, ou pelos os sites: www.bll.org.br ou pelo o Portal das Licitações: 
http://mur.ieipios. tce.ce .gov. br / tce-mu nicipios/. 

Orós/CE, 15 de Outubro de 2021. 
JOS~ KLERISTON MEDEIROS MONTE JÚNIOR 

Pregoeiro 

PREFEiTURA MUNICIPAL DE PACATUBA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N• 1.017/2021-PERP 

Objeto . Registro de Preços visando a aquisição de refeições tipo 
quentinha. kits de .arches, sanduiches e coffee breaks e serviços de buffet, 
para atender ds necess1dades das diversas Secretarias do Município de 
PacatlJba-CE 

A Pregoe ira de Pacatu ba-CE - torna público para conhecimento dos 
interessados que até o dia 03 de novembro de 2021, às 09:00 horas (horário 
de Brasília). es t ara recebendo as pmpostas referentes a este pregão, no 
endereço eletrônico ·•www.bbmnet.com.br" Acesso Identificado no link -
i;ciraçôes púbiicas" O ediral poderá ser obtido no endereço eletrônico acima 
menc1onado. Qufuscuer mformações serão prestadas pela Pregoeira, durante o 
exped1ente norma! (08·00 às 12:00 horas), e poderão ser solicitadas através do 
telefone (85) 3345·2300. 

Pacatuba - CE, 15 de Outubro de 2021 
IARA LOPES OE AQUINO 

htn ci:<. im'~nte> >''Jr.!f: ~f'r ll<l'nfic;.i!IO no .~r.dl!rr.ço ~ let,Ó:"l!t<1 

!c:rrt.'·~w ....- in i.: "~ . br:autl!f'ltlddact<:'.Mml. peio co::!,go OS30202110l800213 

·, 

ISSN 1677-7069 NO 196, segunda-feira, 18 de outubr~ d~ 

AVISO DE LICITAÇÃO ' • g L{ 4 l 

PREGAO ELETRÓNICO N• 1.018/2021- PERP - - 1 

Objeto: Registro de Preços visando à contratação de empresa para prest:ção f I 
dos serviços complementares de hmpeza, preservação e conservação do patnmomo 
público e outros serviços auxiliares junto a diversas Unidades Gestoras do Municipio de _... 
Pacatuba-CE. 

A Pregoeira de Pacatuba-CE torna público para conhecimento dos interessados 
que até o dia 01 de novembro de 2021, às 09:00 horas (horário de Brasllia), estará 
recebendo as propostas referentes a este Pregão, no endereço eletrônico 
' www.bbmnet.com.br" Acesso Identificado no link - licitações públicas" O edital poderá ser 
obtido no endereço Eletrônico acima mencionado. Quaisquer informações serão prestadas 
peta Pregoeira, durante o expediente normal (08:00 às 12:00 horas). 

Pacatuba - CE, 15 de outubro de 2021 
IARA LOPES DE AQUINO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRtNCIA PÚBLICA N• 2021.10.18.001-SEINFRA 

O Presidente da Comissão Permanente de licitação, localizada a Travessa 
Tiradentes N2 30, Centro, torna público aos interessados que no dia 18/11/2021, às 09h, 
realizará licitação de Concorrência Publica N~ 2021.10.18.001·SEINFRA(Secretaria de 
Infraestrutura), cujo objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços de 
pavimentação e sinalização sobre solo compactado, na estrada que liga a localidade de 
lngá ao Facundo, no munidpio, conforme MAPP N2 756 e projeto em anexo, parte 
integrante do processo. Referido EDITAl poderá ser adquirido no endereço acima, a partir 
da data desta publicação, no horário de expediente ao público, de 08h às l2h, ou pelo 
portal do TCE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. 

ARTUR VALLE PEREIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS N2 2021.08.02.1 

A Comissão Permanente de licitação da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE, 
torna público que fora conclufdo o julgamento da fase de proposta de preços da Tomada 
de Preços n2 2021.08.02.1, sendo o seguinte: A empresa Coral - Construtora Rodovalho 
Alencar lTOA sagrou-se vencedora por apresentar melhores preços e atender as exigências 
do Edital Convocatório. Informações pelo telefone (88) 35S7-l254. 

Porteiras/CE, 15 de outubro de 2021. 
MARIA EONA TAVARES DE LAVOR 

Presidente da CPl 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI 

EXTRATO DE CONTRATO N• 2020-17.08-01-SEINFRA 

Espécie: Partes: o Municlpio de Potengi e a empresa Teles Soluções em lmoveis EIRELI. 
Objeto: contratação de empresa para executar obra de construção de uma praça pública 
na Vila Padre Clcero no Municfpio de Potengi·CE, sob a responsabilidade da Secretaria de 
Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos. Tomada de Preços n• 14/202D-SEINFRA. Empresa 
vencedora: Teles Soluções em Imóveis EIRELI, inscrita no CNPJ n• 26.627.169/0001-60. com 
o valor final e global de R$ 252.517,97 (duzentos e cinquenta e dois mil quinhentos e 
dezessete reais e noventa e sete centavos) para os serviços licitados. Prazo de vigéncia: 90 
(noventa) dias. Signatários: Gilvan Tenório de Alencar - Ordenador de despesas da 
Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos e Francisco Vagner Medeiros Teles, 
representante legal da empresa contratada. 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS W 22/2020-5EINFRA 

A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços 
Públicos, torna público para conhecimento dos interessados que no dia 09 de junho de 
2021, adjudicou e homologou o processo Tomada de Preços n' 22/2020-SEINFRA. Objeto: 
contratação de serviços de pavimentação asfáltica em diversas ruas do bairro São Francisco 
no município de Potengi/CE. Empresa vencedora: DL locações e Serviços, inscrita no CNPJ 
n' 3S.847.172/000l-80, com o valor final e global de R$ 693.765,60 (seiscentos e noventa 
e três mil e setecentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos) para os serviços 
licitados. 

Potengi/CE, 9 de junho de 2021 
LAYLA MAYSSE EVANGELISTA RODRIGUES 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N' 14/2020-SEINFRA 

O Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços 
Públicos, torna público para conhecimento dos interessados que no dia 17 de agosto de 
2020, adjudicou e homologou o processo Tomada de Preços n' 14/2020-SEINFRA. Objeto: 
contratação de empresa para executar obra de construção de uma praça pública na Vila 
Padre Cícero no Município de Potengi/CE, sob a responsabilidade da Secretaria de 
Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos. Empresa vencedora : Teles Soluções em Imóveis 
EIRELI, inscrita no CNPJ n• 26.627.169/0001-60, com o valor final e global de R$ 252.517,97 
(duzentos e cinquenta e dois mil quinhentos e dezessete reais e noventa e sete centavos) 
para os serviços licitados. 

Potengi/CE, 17 de agosto de 2020 
GILVAN TENÓRIO DE ALENCAR 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Extrato do 32 termo Aditivo ao Contrato n2 2020.17.08.01-SEINFRA. Partes: o Município de 
Potengi e a empresa Teles Soluções em !moveis EIREU. Objeto: contratação de empresa 
para executar obra de construção de uma praça pública na vila Padre Cícero no Município 
de Potengi-CE, sob a responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços 
Públicos. Tomada de Preços n• 14/2020-SEINFRA. Empresa vencedora: Teles Soluções em 
Imóveis EIRELI, inscrita no CNPJ n• 26.627.169/0001-60. Fundamentação: Art. 57, § lo, 
inciso 11 . Prazo de vigência: mais 90 (noventa) dias contados a partir da data de sua 
assinatura até 17/08/2021. Signatários : Layta Maysse Evangelista Rodrigues - Ordenadora 
de despesas da Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos e Francisco Vagner 
Medeiros Teles, representante legal da empresa contratada. 

OoeumeMo õiSSi rtado dfJitalmente conforme MP nl 7..200-Z de z.a/08/2001,

0 

l~CP 
que Institui ~ lnfraestTutur~ de C~\les Públicas Brasileira - ICP-Br~sll. ~ 



DIÁRIOOFICIALDOESTADO I SÉRIE3 I ANOXIIIN°236 I FORTALEZA, 18DEOUTUBRODE2021 

ar - nidpal:d ~e:Jiilpmeate • %:11 A Comissão Permanente de · 
Licitação da Pre fe itura Municipal de Jardim/CE, torna público, que concluiu o julgamento final referente ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada' " ' ' ·I 
de Preços n° 2021 .08.12.2, sendo o seguinte: A empresa Stenio Pierre Costa Silva- ME fora. d~cla~ vencedora por apr~sentar preços compati_:-eis com .o ro '-6,. Lf r 
orçamento bas1co e com os prattcados no mercado sendo esses mais vantajosos para a Admtmstraçao. Matares mformaçoes, na Sala de Ltcttaçoes, stt<r~u l> 
Rua Leonel Alencar. n• 347, Centro no horário de 08:00h às 12:00h. Esclarecimentos: Fone (88) 3555-1772. Jardim/CE, 15 de Outubro de 2021. Alberto - -.L-
Pinheiro Torres Neto - Presidente da Comissão Permanente de Licitação- CPL. ·-·-- _

7 
__ _ 

••••••••• 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaiúba- Aviso de Prosseguimento lia Sessão. A Comissão Central de Licitação e Pregão do Município de 
Guaiúba!CE torna público que depois de transcorrido o prazo não havendo tido interposição de recurso por parte das interessadas, dará Prosseguimento ao 
certame com a abertura dos Envelopes de Proposta de Preços da Tomada de Preços N° 06.001/2021 cujo objeto é a contratação de empresa especializada 
para a conclusão da construção de 02 Unidades Básicas de Saúde no Município de Guaiúba!CE, às 08h00min horas do dia 19 de outubro de 2021 , na Sala da 
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua. Pedro Augusto, N" 53, Centro, Guaiúba-CE. Guaiúba!CE, 15 de outubro de 2021. Haroldo Sousa 
Gomes - Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregão. 

• ••••• *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Tianguá- Secretaria de Saúde- Aviso de Pregão Presencial N° PP12/2021-SESA. A Prefeitura Municipal 
de Tianguá comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 29 de outubro de 2021, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, 
sito à Av. Moisés Moita n° 785 - Bairro Nenê Plácido- Tianguá-CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial n° 
PP 12/202 1-SESA, cujo objeto é a aquisição de pneu 215/75 Rl6 para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Tianguá- CE. O edital poderá ser 
obtido junto ao Pregoeiro, no endereço supracitado, nos dias úteis, das 8:00h às 14:00h e no site licitacoes.tce.ce.gov.br. Tianguá-CE, 15 de outubro de 
2021. Deid Junior do Nascimento - Pregoeiro do Município de Tianguá . 

••• ••• ••• 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL- TORNA SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N" 155/2021- SETRAN -A Central de Licitações da Prefeitura de Sobral, representada por sua Pregoeira, Sra. 
Lisa Soares de Oliveira. RESOLVE tornar sem efeito a publicação do Aviso de Licitação referente ao Edital do Pregão Eletrõnico N° 155/2021 - SETRAN, 
que ctrculou no Diário Oficial do Estado do Ceará- ANO XIII N" 233, no dia 14 de outubro de 2021, página 231 , por motivo de publicação indevida. Sobral/ 
CE, 15 de Outubro de 2021.A Pregoeira- Lisa Soares de Oliveira. 

*** ••• *** 
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu- Aviso de Licitação - O Presidente da Comissão de Licitação toma público que no próximo dia 03/ 11 /2021 às 
09h, estará abrindo licitação de Tomada de Preços N" SI-TP008/2021, cujo objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de urbanização do 
parque da estação ferroviária do município, através da Secretaria de Infraestrutura do município. O edital poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias 
úteis após esta rublicação, no horário de atendimento ao público das 08h às 12h ou pelos sites do TCE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/, e no site do 
município: http,; .'/www.senadorpompeu.ce.gov.br/. José Higo dos Reis Rocha . 

••• ••• ••• 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Luís do Curu- Aviso de Licitação- Pregão Eletrônico N° 1510.0112021. A Pregoeira toma público 
que no próximo dia 29 de Outubro de 2021 . às 09:00h, estará realizando Pregão Eletrõnico, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para Registro de 
Preços v i s~ndo futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar da Rede Municipal de Ensino de São Luís do Curu - CE. 
Recebimento das propostas: de 19.10.202 1 às 17:30h à 29.10.2021 às 08:00h. Data da sessão: 29.10.2021, às 09:00h. O Edital poderá ser adquirido pelos 
Portais: http://www.tce.ce.gov.br: www.bbrnnet.com.br. São Luis do Curu, 15 de Outubro de 2021. Susane Silva Castro- Á Pregoeira. 

••• *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim- Extrato de Contrato- Tomada de Preços N° 2021.07.21.002. A CPL da Prefeitura Municipal 
de Camoci nvCE, torna público o Extrato de Contrato N° 2021.07.21.002- Tomada de Preços N° 2021.07.21.002. Objeto: recuperação das estradas vicinais 
com adição de material na Zona Rural do Município de Camocim!CE, Vencedor: Construtora e Serviços Sobralense EIRELI, CNPJ: 39.336.452/0001-84. 
Data do Contrato: li de Outubro de 2021, Data da Vigência: lO de Fevereiro de 2022. Com o valor global de R$ 969.387,09 (novecentos e sessenta e nove 
mil, trezentos e oitenta e sete reais e nove centavos). 

MISTO -·~ct.foNIII. -FSC>C12e031 



.. 

' 
24 
[E;;;;;;:;-6~ Ceará . f' rr-f~i!u :· .- Mun!;.;p;;-rl..,;E'üSébio--=-ÃV'iSodâ-LTcftação-:- Pref}àol 
lf!etronico N° 2~?1 . 10 . 1}5 Q01T. A Auf;l; r~L!ÍJ!:l Munieíf'l<"!l rio Tr~n~ i t~J ri:'l F.u:;~bin . nor S'J1!1 
f:'r"Jrr;h:;./io .-.r. rr~~ ~J'~ I"'l. tn:-, .., ;~<'b!io.~ ~ -:~;::- 1XJn ,.,,.r:imfr> l it; :1 1 1~ illtt:ff• "'2r~os ljlf i~ n~a:izará 

Wcn::-)ç5o na moj~·J!kl;,idE· Pn:;g-'fl Ele!rô:1ico ~s !"I~" ~0:? 1. -! 0.05 f\Q ~ T, crltt.lr1.:. da j;.dgz:m-3ntc menor 1 

:preço per Lote, por.:l !.eleç1'.o du melhor proposta para Regtstro de Preços visandO futuras e 
1e\·Emtuals contr;.jtr!çõe$ de empresa para IOCAçao de ?.loj::~mentos rom ~·VC'o;;, para ateM~ ãs 
necessidades d_3 Autarquia Municipal je: Tràr.sito de Eusébío. conrcnna t:tipecíficações 
contidas no Termo de Re ferência, constante do anexo I do Edital. Cadastramento das Cartas 
Propostas. Inicio: 18 de ou1ubro de 2021 ~s oBhOOmln. Término: 04 de novembro de 2021 ~ 
07h59min. Allerlura das Cartas Propostas: 04 de novembro de 2021 às 08h00min, Sessão de 
Disputa de Lances: Inicie: 04 de novembro de 2021 às 10h00min (Horáóo de Brasllia). 
Endereço Eletrônico da Disputa: 1/.ww.bll.org.bt. Endereços Elotrõnicos_onde está disponlvel o 
,Edital: www.bll.org.br, www.tce.oe.gov.bt e www.amtouseblo.com.br. _Antônio André dos 
Santos- Pregoeiro. Eusóblo, 15 de outubro de 2021 . ' 

E&tado do Cear.\ ·Prefeitura Municipal de São Benodlto • Aviso de Pro<~,segulmenlo. A 
Comissao Permanente de Ucltaçao. do Munlclpio de sao BeneditoiCE 1<1ma público que após 
1ransoorrtdo o prazo nao havendo tido interposlçaode rerorso por parte das interesaadas. dará 
Prosseguimento ao certame com à abertura dos Envelopes de Proposta de Preços da lOmada 
de p..,ços n• 2021 .01l.19.02 paia éonb"a1aç!o dos setviços técnicos espeeiaUZIIdoa em 
engenharia civU, palil a •X8C!IÇllo das obras de reforma e amplis<;lo da garagom de ~ilportp 
Sscolar do Munlclplo de SIIQ !3jl!lodlto/CE, con(Orme prt)joto béSloo, as 09:00 horas do dia 20 de 
outubro de 2021 . na Sata.de ComiSSão Permanen~o, localizada na Rua Paulo 

~~=C,:~g;=o~~:e~~~~o%-.:saoPe~~'t.;:'~o de 2021. 

Estado do Ceará · i>re6oiíura Municipal de São Benedito ·Aviso de P~mento. A 
ComissAo Pennanenta de L.k:i1llçâo do Munlclplo -d!! $6Q Bened«ooCE toma público que_ lii)Qal 
transcorrido o prazoo6qhâvendc> Mo ln1etposíçao de recutsa por parte das lnteAJSS8das,,ifànl 
Prosseguimento ao Cé1lai1>!t com a abertura doS Eti~ ele Proposta de Pr"9os daTomeda 
de Preços n• 2021,09.13.01 para oontrataçao de empresa espeelalizada na P<e$taçlo de 
l!ltvlçotl técnioos ~IW!doo, para a estruturaçllo e impll!l!ltaçêo do cadastro técnico 
Municipal, constando de elaboraç*> e constan_ 111 al}.leiiUçlo do ben~ de d•dos de 
[nfQrmaçOes, objellvand<J a moderniZação da _ ~<18!1o Trlbutàrle do Mul'!j_Cfpio de Slo 
Benedlto/CE,eo<OOrme_ _ P~e!o8á$ioo, às 15:00 hóíasdodla 20deoútubrode2021, na Siola,da 
Comiaalo Permanente de· l.içl~. I~ na Rua PelAo Marques n• 378 ·Centro .,. Slo 
BenediiOIC.E. Sio a.neclíi!>ICE; 1!t de outubro ele 2021. Roneldo Lobo Damasc:eno • 
l'ruidente d;o Cc>mlsisio ~nente de Llcllaçãe>.. · 

EStado do Ceará • Pnot'ea.n---lolluniciPlOI de São ~ • Avr.e> de Julga!nentr;> ·dto 
Hllbllltaçio- Tomada de ~ n• 2021 .00.20;01. A Comls$ao Permanente de L~ do' 
M~ICipiiJ · de Slio Benêdii<>Cfi!"t<ima público para .conhecimenio doa interessados o reóUtado do 
jOga~ do$ doQJ~Ioó dO habiiltaçao apresenta<!ó$ i>a~a a lk:IUiçtio aéima refe{lcia, (.:\JjQ 

_10I>jêloé a coniratac;lo~--~ téalk:O$ especlaf~ZB®a.em .engenharia dvü, pera a~ 
48• Qbraa de conotruçlg cle'19.(~) pontos de coleta OlllétMI·· ec>)pontos na Zona Urbana e Ru<8l 
no Munlcipio de Slo .~en~. coni'Omle projeto ~ ,Apó& 8/láli$11 dos d-IIWIIO&" • 
Cómi~deda,rou h,""ltt.du empr-: J . C. deAgOi!li'Engénltarta e Cohstr\IÇ&!s-<EPP, por.!B' 
lll8ndido na inlegr:je lnslru"**!D convocatório. Foi ~deràdai[lablltada aempresf!: Mandacaru 
ConSINÇ\'!es & émpreendimentos I.TDA. por nao atencll~to ao 11eir\ 3.4.1.3.1. Flç;on<fo 
disponlvei$ mtasao processo, bem como Relatótlo de Julgjamento e aberto o prazo de 05 (dnco) 
I (fia$ (Ateis para a interpos!Çao de recurso. ref01ente a decisao de julgamemo dos documentos de 

biiHaçlo. Findo o prazo f'l'CUI'$8L nao havendo lmpetreçlio de reoun;o; li<:a marcada a sessio 
ra -..a dos envelopes de proposta de pnoços, para o dia 27/10/2021 , às 15:00h. no endereço 
CorrissAoPermalle(ltedeJJcitaÇ(Ie~. F(!nf!:(~l.~134J. slto~ · ·· -- ·· · · 
~~J-~Q.ám.c.n<i.,l'ml!l<i~CíaCOini~io."'nn.ioJ\em•dot 

'.,_ _ .•. ·'· , _,. 

e 
~. '1 

WWW.OPOVO . COM. B~ • 
_SEGUNDA· FEIRÀ 

FORTA<.EZA · CEARA · 18 DE OUTUBRO DE 20'.1 : 

r 
paio va:orglofmt <te H$ 769 006,05 (setecentos e se~sentae nmiemlrsets ·reais e czncocentavos)l 
oofeM't.ea<>< itens 02. n , 30 ao 36. 38 , •~ •~49. 77. 78. 93, 94. 11)0 M 104, 107 an 112e 11R ao 
5.::?3 . Sianr.~t~!'io~: l<eni;. Surr.ayra da P~~~ Oveiro7- Ordenar!or(a) de l)er,:pesas do Secretaria ! 
00 Sa(}de · Jo:-:i~s M!Zndcsffa Slfv?. NPt('l - njOsron~?·:e! Leg;J1 Fort'upD~ttibuidornE!REU (ME) -, 
A~!cio Noguel~ Yascor.c.e!os Junior - Rêe;prSnsáve! Legal Positivo l.oml)rdr'l de Artigos dê _ 
Papelaria l TDA(ME). Boa Vlagem/CE, 15de outubrod<l2021. · 

l
setVlÇO!\ e a execuçao oe outras açoas oest1oaoas a or1entar, oauzar, suo::~Kltar ou~- 
c:>mplementar esforços de divulgação das políticas, ações, equipamentos. serviços ~ 
realizações da Prefeítura de Maracanaú, de modo a atenàer a demanda com publicidade de. 
todo o Gov~mo Municipal. Maiores informações pelo telefone: 085- 3521.5168. Andersojl 
Gazetta de Sousa - Presidente. Maraeanaú, Ceará. em 14 d<l outubro do 2021 . .·• 

- ~ -- - . r:s taoo oo L:eara- t"retettura Municipal de Beta Cruz - Extrato da Ata de Registro de Preços~ 
~eg3o Eletrônico N" 036121.PE.f'MS. órg~o Gerenciador: Secretaria de Saúde- Bela Cruz/C E. 
Finalidade: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisição de gêneros alimentícios 
destinados a atenderes necessidades do Hoopilal Municipal do Munictpiode Bela C.nrdCE. Prazo 
de vigência da Ata de Registro de Preços: 12(doze)meses. contadOs a partir de sua assinatura.Ata 
n• 20210432 Preços Registrado: R$19.500.00 (dezenovemi, quinhentos reais). Empresa: Vicente 
de Paulo da Rocha • ME; C.N.P.J. n• 05.~.11010001 -97, raprasentada nesto ato polo Sr(a). 
Vicente de Paulo da Rocha. ~ n• 20210433 Preços Regislrado: RS 554.964.16 (quinhentos e 
cinquenta e quatro mU, novecentos e sessenta e ·quatro reais e de2esseis .centavos). Empresa: 

ÇlMf~~~::-·~:"~~~~...,!1'-=~ 

Mercanti Mais Economioo LTDA; C.N.P.J. n'17.410.44810001-97, r:epresent<lda neste ato pelo 
Sr(a). Par<:elloAraujoJU(lior. Gerson Bruno Soares ·Ordenador(a)de.Despesas. 

E&iAcki-dOCeará ;-~tliiiiiii MutiiÇ!p8J CleJa!'dilh • AVis<l de .Jtllsf'am.iiitO- . - -~
Ele1rónlco n• 2021.09.29.1. O Pregoeiro Otlçlal da Prefeitura MuniciPal d& Jardifi'IICE, tom~ 

___ _ ... . .. .. ..... . . . . . . . ... .. . .. ... . . . . . público, que fora llOt'ldt.lldo o jutgamenl!> final do Pieglio Eleti'Onk:o n• 2021.()9.29.1, sendo b 
Estado do· ~ará -pjafeilttra MuniciPal de Barbalha ~ Avl;so de Julgamento - Preg!o seguinte: Carvalho & NlooiiN indu síria e Comercio do Vestt.tArio L TDAwnoadoljl j!NIIO ào ~ _;~ 
EletrOnlco n• 2021..119.152. O Pregoeiro Oficial da Preleituta Munldj)SI de Bartla_lha!CE 1<lma A emprnsa se sag(OU vencedora por ter apre9jlfttildo proposta eslllndo os rnçoa ·ccmpatlv 
público, qué fora CQneluldo o julgamento 11nal do Pregao EletrOnloo n.' 2021.09~ 15.2. sendo o oom o orçamento constante no Tenno de Relllrlncla; Séndo a mesma decla111da habllllade pcij1, 
seguinte: as '"l>l'é$88 Nllrd~JioAuto Peças E!RELI com melhor oferta para os lotes 01 ~ 02, cumprimento integral~ exigências do Edital Convocall;\rio• Maiores lnlormaçOes na sede di! 
Màrta Ro<lrlgues qa SllváPelxol!> ·ME com melhor ofertà para o lote 03 e Jodleset Eletrodtesel Comlssao de UdlaÇ{Io, sito na Rua Leonel Aleticar, n• 347, Centro. Jll{dlm/C!';, pelO f!t~ 
lndustrla: Comercio e Serviços EIRE!d com melhor oferta parao lote04, resultan<loas_11'18Stna$ (88) 3555-1772, no~ de OS:_OO ~ 12;00 t)otasou àinde atrav6s da platalom\a at . 
habilitadas, por ~lO Integral às SJágtinciaulo Edital. "'.alortl$ln1Qnnaç6ec na sede da www.bfloompras.o>m.br. Jàrdlm!Ci:,14 de-OUM!I9 1M 2021.Aibtlfto Pln~iril_ Tom. ...... 
ComlssàQ <18"-Licitaçêo, si1Q na Av. [)omingos S. Miranda, n• 715 • Lol J. dos IPêS • Altó de p _ oell'oOkl;ll,c,loMunlcfpio. · ~' 
~r_balhaiCE. pelO telefOne (88) 35,32·2459, no horário de 08:00 lia 12:00 flOras ou 
aindaatrav6sda .~atetrON<:a\WIW~·oom· ~~E;15.«M~r'Qde EstadodoOO..··P,.itUr•MunicljllldeiiiiÍe~II<: .. •Avl~ci<!Lic:HaQio,AComlsaA9 
2021.Gie nFêrilán&oa«MOIIVelra- roOficia.ldoMunt • Permanente.;de üchaçlio, comunica """lnlereasailos que-' .. ~ IIC:bçi"o · 

rnoOarl(lade ~ EletrOnioo N" S$.PE015121~RP: cujo objato 6 ó Registro de i> 
Est8do do __ CNtá. Prefeitura Munlclpal de Horizqnte •&lral:o da Jylgamenlo - 1\>mada de Visando a f'Wlra e eiiBntuâl aquisiçao de _materiais de _~ e cozinha. :PBI'll ftlander 
Preços N"2021.li8.27.1.AComissá<rPennanente de Ucltaçad do Municiplode Hciri%ilt1W~ .necesiíidácfes da ~ de Sa.tldti ·dt1 .l\!ulliclp!o cl8 i~Jicl8/CE; ltllció 
PIÍbliCOOAIS~ttadociQjulgarnel'!(odàfasede~ltáÇiocl;lTomadadeF'reçosN"2021 .• 08.27.1, Aoolhlrnénto dtt. Própc;Sta$; 18/10/20:il; A~ deS f'roPOSlaii: As Ó8h00n1Jn d() d 
cujo objeto é a pavtmentaçao em pedta toaqa em Ruaa d_o_ Distrito de Anil1ga& • Doura<lo. no 08/1112021 : lrlido da.Sescao.de Dicputade Pr~: àS.!l8h20min dqdallii/11/2021 -A~ 
Munictpió de HàrlzórU/Cf:. de acordo com MAPP Sô71, com og<wemo estadual;conforme projeto d<l .EdH~I pocleta.., adqu~ na CPL locelizada:oa ~-do qruzeiro. n• 244, Cenllo, no _· · 
bil$1coda~nharta. Aeomtssaoa!lalisouos~fllos ·~~. frente•-~ de aten<imeoto ao públioo de 07:30às 11:30 ~ de ·N9úndaa sexta-f""' -ou em.me!;. 
editallclasefrente•siDC!gênéiaJdaLeiFI!derai,,8.866/93esuasalleraç!leo.bemcornofrenteAs eietróniCôatraYhdos·Bites:BLI.ComptaS(www.bii.O<V.br~ouwww.b~s.com).Portal 
C011$1deraÇ\'!ec doi ~": técnicos do engenhaltO dQ tnuriciplo, decidindo pOr ut)llnimldade UcitaçOe8 dos· Municipioa • TCEJCE (www.toe;ca.l!"".billldl8coes), e no •ite <I<! Mu!lléfPé!. 
peta hablrilaçlio<*""!'u(nteseinpresas: CQnovam - -Construç6es e Aluguel t!eMéqlllnasLTDA: (www.independencià.çe.gov.bt). Malorea infbrtnaçON pelo telefone: {88) 3675.141 
C<:>nstrutora Beijaflç< t.TQ,<t,; ConSII\J\ora Impacto -~ e .Sen/IÇI>s EIREU; Çorts!M<no inde~ÇE, 15111J4021. Juli~J.olola.Barro41·P,..._da CPL. 
N!)Ves Nogueira LTDA~ ME; C<lnstrutola Santa B«atilz LTOA::. EPI'; G3 Con~~ e Slltviços _ _ _ _ _ • 
EiRELt -1.4E: HR Setvlçoil:<!'Coristtj,JçOes: EJRELI- EPP_; i.C Ptoje\0$.~ Co!>sltuçOes LTDA-:EPP; Estádo do Cfl!lnl • P..-feltur:a lotunlc:lpotl dto Horiranlll • AViao dit Llclúl_9ilb. ~-~ 
Nascenle Conatluç68« LTOÀ - EPP; Pilliltro ~ ,. -~ ~u - ~: Ulliana Elettõi!!o:oo w :i021.QG:20.1 • SRP. ~;~ pre,ço Por lole. Regillio de ~ 
l,impeza e ~ulençlio "'"EJR~ -t,IE; VAP~ LTO,A; WU ConstruçOese Ser..dços ';!$ando fi.itur.H ·e· ~lllajs aq~ de ~· e ~ <!e ~ _ . 
EIREU ~ Ef'P, Bem~;.decidlndopor~nlm~~-Jr,>abil~d~s,e"llln~.m~ destinados aos Aúente$ iA~ryiclpal d• Tran.lll> e ;QS Gua~ MunjêipaJil ~- dii 
fltaZII -T~a,.porte e -~ EIRELI _ (descu'npriu itlim 3.7· e ·Sul>H.m liGin 3.6~~ FOI1alcon gereciarrtllfrto c:ootlole e ftSCalização do trtnsi1o e da1'1fanilr.nÇAo ~-Gwwda Mul1idpàl . ~ 
Fortaleza Conslru<j6es Lti'lA- ME; ((loSOJ,.,~u item 3:3~ .L f Con~ Eli'JEU - ME Secrétaria de SéQui'IIÍ'IÇà, Cidadania, Trtnsiio 8 Transporlll. O Pràzo d& ced8atramentt> dae 
~descumprll, item 3.7~ estando ~ ao razOes e funda~taçlles legais na ata da sessao de Carla$ Propoab!s- 8!llll até lts 08h00rnin do dia 04 de· nOvembro de 2021. com aben.lra pari! 
1ulgamentQ do dia 15110/2021, a disposlçlio do$ intere.ssados no ~.eço eletrOnlco nar das · ..,..,.· ~ Ollh30mi 0 edital P!l'l nl adquirido nos ..;...,...;.._ eletrOni 

1VMW.I(:e.ce.gov.brewww.horizonte.oe,IPI.br. Ficaa~rtoopra:r.orecursai,<:Onforrnepreceltuao 8 ISO ~......,as - n. . • e. ser . _. . -~·...,.- . COjl 
artigO 109, inciso I. letra a, da Léi Fedllrí!i n•S.6661!)á'; CtiSo ;1iol>ajà !Nrlif'estaçio de """'~ -fica www.comprasnetgov.br, WI!'W.ho!izonle .... gov.br !t www.to&;pe.gov.bt • ·flalllr da dala 
marcado a data da abertura das Propostas de PJeÇos para o dia 26 d& 0\tubi'o de 2021 ~ publlcaçlio, lnformaç&!s: Na sede da Comlaslo i>enna(tente .de. 1118glio. na Av. Pre$!d 

=~1~~~~r~·r~e:·,,~~· :. ~:':!~t~~~t')~-, .... ~.~., ... ~ .. ~· .. ...._..._...., ... 
' ~r, O> , • • '' ·'•~' •;•"- ;- . ' .. '• l. lo•. '< ' . '' •• ' ~ "-"• • ', ..._ ' ' ~ ""> " : ~ 0 ·~-; 

- ~ : 

~ ti 

.:~:1 

.. i'l . 
~~ 
: •! 


